
 
DECRETO N. 184 del 17.06.2021 

 

OGGETTO: “FORNITURA E INSTALLAZIONE DI STRUTTURE MOBILI DESTINATE ALLO 
SVOLGIMENTO DEI CONTROLLI DI SECURITY PRESSO I PORTI OLBIA ISOLA 
BIANCA, GOLFO ARANCI E PORTO TORRES -  CODICE CIG 872667258C” - 
AGGIUDICAZIONE  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 369 

del 17.07.2017 

 

VISTA - la Legge 84/94 e smi; 

- la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.11.2020 con la quale 

è stato adottato il bilancio di previsione 2021, approvato dal Ministero 

vigilante con la nota VPTM R.U. 6946 del 11.03.2021, acquisita al prot. 

5029 in pari data; 

- il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO - che con Decreto del Presidente n. 121 del 22.04.2021 è stata indetta 

una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e smi, 

per l’affidamento della fornitura in argomento da aggiudicarsi, ai sensi 

dell’art.  95, comma 3 del D. Lgs. 50/2016 e smi, secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- che l’importo a base d’asta è stato posto pari a  € 839.160,00 oltre € 

10.000,00 per oneri della sicurezza; 

- che il bando di gara è stato inviato per la pubblicazione sulla  GUCE il 

giorno 30.04.2021, pubblicato sulla GURI n. 51 del 05.05.2021, nonché 

sul sito istituzionale dell’AdSP; 

- che l’estratto del bando di gara è stato pubblicato in data 11.05.2021 

su due quotidiani a diffusione nazionale (Correre della Sera e Il Sole 24 

Ore) e su due quotidiani a diffusione regionale (L’Unione Sarda e La 

Nuova Sardegna);  



 
- che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte sono 

pervenute, sulla piattaforma informatica dell’AdSP, le offerte tecnico 

economiche delle seguenti società: 

1. KOPRON SpA; 

2. COSTITUENDO RTI A.T. PREFABBRICATI SRLS - OLM SRL - ELECTRIC 

SERVICE DI SECCHI GIOVANNI SAS 

- che nella seduta pubblica di gara del 10.06.2021  si è proceduto alla 

disamina della documentazione amministrativa escludendo il 

Costituendo Raggruppamento A.T. PREFABBRICATI SRLS - OLM SRL - 

ELECTRIC SERVICE DI SECCHI GIOVANNI SAS per irregolarità essenziali non 

sanabili nella documentazione presentata per la partecipazione alla 

procedura e procedendo all’ammissione con riserva della società 

KOPRON SpA, a favore della quale è stato avviato il sub procedimento 

del “soccorso istruttorio”; 

- che nella seduta riservata del 15.06.2021, esaminata la 

documentazione integrativa trasmessa e ritenuta dal RUP completa e 

regolare, la società KOPRON SpA è stata ammessa alla procedura di 

gara; 

- che con Decreto del Presidente n. 179 del 14.06.2021 è stata nominata 

la Commissione di gara per la valutazione delle offerte;  

ATTESO - che nella seduta pubblica di gara del 16.06.2021 la Commissione ha 

dichiarato aggiudicataria provvisoria la Società KOPRON SpA, in 

quanto l’offerta presentata dall’unico concorrente ammesso alla 

procedura, è stata ritenuta congrua e vantaggiosa dall’AdSP 

assegnando il punteggio complessivo pari a 84/100 punti disponibili, 

di cui 30/30 per il prezzo e 54/70 per la proposta tecnica, per un 

importo complessivo pari a € 796.785,42, non assoggettabile IVA ai 

sensi dell’art. 9 del DPR 633/72 e smi; 

- che la fornitura dovrà essere eseguita  conformemente al capitolato 

speciale d’appalto e all’ offerta tecnico economica presentata; 



 
- che, nei confronti della Società aggiudicataria, sono in corso le verifiche 

di legge sul possesso dei requisiti prescritti in sede di bando di gara; 

CONSIDERATO - che, a seguito dell’aggiudicazione alla KOPRON SpA, che ha offerto un 

ribasso del 5,050 % sull’importo a base d’asta,  il quadro economico di 

spesa è modificato come di seguito indicato: 

A. Importo forniture compresi oneri sicurezza € 

A.1 Importo forniture  796.782,42 

A.2 Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) 10.000,00 

 TOT 806.782,42 

 

B. Somme a disposizione dell'AdSP 

B.1 

Art. 113 D. Lgs. 50/2016 e smi e 

Regolamento AdSP Delibera C.G. n. 6 /2018 

Incentivi per funzioni Tecniche (2%) 

15.676,56 

B.2 Pubblicazioni avvisi di gara, compresa IVA 7.000,00 

B.3 Contributo ANAC 375,00 

B.4 Missioni 1.538,44 

B.5 Economie derivanti dal ribasso d’asta 42.374,58 

                                                                Totale B 66.964,59 

                                                          Totale A+B 873.750,00 
 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

- di aggiudicare l’appalto per la  “FORNITURA E INSTALLAZIONE DI STRUTTURE AMOVIBILI 

DESTINATE ALLO SVOLGIMENTO DEI CONTROLLI DI SECURITY PRESSO I PORTI OLBIA ISOLA 

BIANCA, GOLFO ARANCI E PORTO TORRES -  CODICE CIG 872667258C” alla KOPRON SpA  da 

svolgersi secondo il capitolato speciale d’appalto e la proposta tecnica offerta per un 

importo pari a  € 796.785,42 oltre € 10.000,00 per oneri della sicurezza.  

- di approvare il quadro economico citato in premessa. 

 



 
La copertura finanziaria della somma di € 873.750,00, non assoggettabile  IVA ai sensi dell’art. 

9 del DPR 633/72, è stata acquisita con Decreto del Presidente n. 121 del 22.04.2021 con 

imputazione al sul capitolo di spesa U 211/010 del bilancio di competenza.                         

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs 50/2016 e smi l’aggiudicazione diverrà efficace 

conseguentemente alla verifica del possesso dei requisiti prescritti in sede di bando di gara. 

                    

                         Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2021-06-17T13:20:10+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2021-06-17T13:30:33+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-06-17T14:00:19+0000
	NATALE DITEL


		2021-06-17T14:01:09+0000
	MASSIMO DEIANA




